

به ۱۲۵ خانواده در ولایت زابل کمک شد



آمریت امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایت زابل با همکاری کمیته مهاجرت دانمارک (DRC) به ۱۲۵ خانواده مستحق و بیجاشده در آن ولایت کمک رسانی کرد. وزارت مهاجرین و عودت کنندگان نوشته که این کمک ها به صورت نقدی جهت اعمار و ترمیم خانه و سرپناه آن عده از خانواده های که خانه های شان در جریان نامنی ها تخریب شده و از طرف



خدمات اداره پاسپورت در کشور به گونه‌ی موقت تعطیل شد

اداره پاسپورت امارت اسلامی در مرکز (کابل) به اثر مشکلات با نشر پیامی گفته است که خدمات این اداره به گونه‌ی موقت در کشور تعطیل شده است. پیش از این امارت اسلامی گفته بود که خدمات پاسپورت در ریاست عمومی پاسپورت گفته است امروز سه شنبه، ۲۵ عقرب خدمات ریاست عمومی پاسپورت

وزارت امور داخله ۶۰ تن را به اتهام آماده کردن پاسپورت جعلی بازداشت کرده است



وزارت امور داخله امارت جمع بازداشت شده گان، اسلامی از بازداشت افرادی هم هستند ۶۰ تن به اتهام که به نام طالبان آماده کردن پاسپورت اخطارنامه‌ی جعلی جعلی خبر داده است. می سا ختند . سعید خوستی، به گفته‌ی وی، این افراد سخنگوی وزارت امور شامل کارمندان اداره داخله دیروز دوشنبه، پاسپورت نیز می باشد. ۲۴ عقرب در برگه‌ی قابل ذکر است سر از توییت خود نوشته امروز سه شنبه، ۲۵ که این وزارت ۶۰ عقرب خدمات اداره تن از کمیشن کاران و پاسپورت که در هفت جعل کاران پاسپورت را ولایت آغاز شده بود، بازداشت کرده است. متوقف شده است. خوستی نوشته که در

مقام‌های امریکا و روسیه در مورد افغانستان گفت‌وگو کردند



نماینده های خاص ایالات متحده امریکا و روسیه برای افغانستان روز دوشنبه (۱۵ نوامبر) در مسکو با هم دیدار کردند تا در مورد موقف‌های واشنگتن و مسکو در قبال افغانستان، گفت‌وگو کنند. ضمیر کابلوف، نماینده خاص ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه برای افغانستان پس از دیدار با تام وست، نماینده

خاص امریکا در امور صلح افغانستان به خبرگزاری ریانووستی گفته که او با آقای وست در مسکو دیدار کرد تا در مورد همه مسائل مربوط به افغانستان گفت‌وگو کند. ضمیر کابلوف همچنان گفته، گرچه طالبان تلاش می‌کنند که به تعهدات‌شان عمل کنند، اما تلاش آنها بسیار کند است.

منبع: رادیو آزادی



دیپلمات ارشد ایران: ثبات منطقه وابسته به ثبات افغانستان است

حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه ایران در امور افغانستان در سفرش به کابل گفت که ثبات منطقه درگرو ثبات افغانستان است. به گزارش آژانس باختر، او درگفت‌وگو با خبرنگاران گفت که باید افغانستان به ثبات دست یابد تا ثبات منطقه تضمین شود. به نقل از این گزارش به گفته او، شماری از کشورهای جهان تلاش داشتند از طریق افغانستان به اهداف تروریستی

شان دست پیدا کنند، اما موفق نشدند. او از تلاش‌ها برای دست‌یابی افغانستان با ثبات پیشرفت حمایت کشورش را ابراز داشت. این گزارش افزوده، هدف از سفر نماینده ویژه ایران در امور افغانستان به کابل، گسترش همکاری‌های تجاری-اقتصادی و تحولات اخیر در افغانستان و نیز گفت‌وگو برسر تعامل افغانستان با کشورهای منطقه خوانده شده است.

دیدار مسئولان شرکت‌های سیاحتی با ریاست اطلاعات فرهنگ هرات



مسئولان شرکت‌های سیاحتی با رئیس اطلاعات فرهنگ دیدار داشته و در زمینه مشکلات فرا روی این شرکت‌ها صحبت کردند. به گزارش خبرگزاری جمهور، مسئولان شرکت‌های سیاحتی در دیداری که با رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات داشتن در مورد چالش‌های خود بیان کردند که "نبود امنیت شغلی و عدم به موقع رسیدگی کارها از سوی نهاد خارجی می‌باشد." همچنان مسئولان این شرکت‌ها خواهان ساخت یک میکانیزم و طرح درست در راستای کارشان می‌باشند. در ادامه مولوی نعیم‌الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در این زمینه وعده سپرد که این موضوع را به مقامات اداره محلی هرات، وزارت اطلاعات فرهنگ و ریاست ارتباط خارجه مطرح کرده و پیگیری خواهد شد. آقای حقانی در مورد موضوع گردشگری هم با این شرکت‌ها صحبت‌هایی را داشته است. او می‌گوید ولایت هرات

از جاذبه‌های خوبی برای گردشگری دارد و خواستار این شد که تاجران در این زمینه سرمایه گذاری کنند. از جمله جاذبه‌های ولایت هرات قلعه اختیارالدین، مسجد جامع، مصلاهی هرات، باغ گوهر شاد بیگم و ... می‌باشد. در ادامه وی بیان کرد با رشد گردشگری در هرات شاهد رونق گرفتن اقتصاد و شناخته شدن هر چه بیشتر فرهنگ و تاریخ این ولایت خواهد شد. با این همه، هرات شهرست که تاریخ دست کم سه هزار ساله را با خود دارد. در بطن این شهر بدلیل جاذبه‌های گردشگری که داشته هموار با مشکلات امنیتی در گذشته تعداد کمی از گردشگران از این ولایت دیدن می‌کردند. حالا با وجود امنیت نسبی به وجود آمده انتظار می‌رود در آینده با سرمایه گذاری درست و رونق تجارت با منطقه و جهان، گردشگری در این ولایت رشد داشته باشد.

منبع: خبرگزاری جمهور

تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



دولت وقت الجزایر به یاری ارتش درست است یا دموکراسی بر دور دوم انتخابات را لغو کرد، اقدامی پایه‌هایی چون حقوق بشر، حقوق که به آغاز جنگ داخلی الجزایر اقلیت و نیز استوار است و این حق‌ها را نمی‌توان به رای گذاشت و مردم منجر شد. پیروزی جبهه اسلامی در انتخابات آزاد و دموکراتیک تضمین شده بود اما این حزب پس از پیروزی به اتکاء اکثریت دوم سوم خود در مجلس، برخی مبانی دموکراسی از جمله انتخابات آزاد را از قانون اساسی حذف می‌کرد. اکثریت مردم الجزایر در آن سال‌ها به حزب و برنامه‌ای رای دادند که حق رای دادن در انتخابات آزاد را از آن‌ها سلب می‌کرد. پس از انقلاب بهمن ۱۳۵۷ در ایران اکثریت مردم در همه پرس‌ی به نسبت آزاد سال ۱۳۵۸ به قانون اساسی اسلامی رای دادند که برخی بندهای مهم آن با دموکراسی و حقوق بشر در تضادند. از اهمیت خاصی برخوردار است. آیا انتخاباتی از این دست و نتایج آن، به رغم حضور شرایط انتخابات آزاد، معتبر، مشروع و از نظر اخلاقی

درست است یا دموکراسی بر پایه‌هایی چون حقوق بشر، اقلیت و نیز استوار است و این حق‌ها را نمی‌توان به رای گذاشت و مردم نمی‌توانند، حتا در انتخابات آزاد، این حق‌ها را از خود سلب کنند هرچند به از دست دادن آن‌ها رای دهند؟ طرفداران پوزیتیویسم حقوقی دموکراتیک بر اساس نظریات خود باید به پرسش نخست پاسخ مثبت و به پرسش دوم پاسخ منفی بدهند. در تئوری پوزیتیویسم حقوقی دموکراتیک هیچ قاعده، قانون و معیاری بیرون از فرایند قانون گذاری دموکراتیک معتبر نیست. در این تئوری مرز میان قانون و اخلاق، قدرت و قانون، و قانونی بودگی و مشروعیت محو شده است. مرزی که برای طرفداران تئوری قانون طبیعی از اهمیت خاصی برخوردار است. منبع: رادیو زمانه
مطلب ادامه دارد...

طالبان: تشکیل ارتش اسلامی تا دو سال تکمیل

می‌شود



ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان می‌گوید که این گروه در پی تشکیل ارتش اسلامی است و این ارتش تا دو سال آینده تکمیل خواهد شد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ مجاهد تأکید کرده که افغانستان برای حفظ امنیت و استقلال خود به ۱۰۰ هزار نیروی ارتش یا بیشتر از آن، نیاز دارد. او در مصاحبه با شبکه خبری "عربی ۲۱" گفته است که ارتش طالبان در "دو سال" تکمیل خواهد شد. مجاهد افزوده، "تعداد اعضای آن هنوز مشخص نیست، اما مطمئناً نیروهای امنیتی افغانستان برای حفظ امنیت و استقلال کشور به ۱۰۰ هزار یا بیشتر نیاز دارد." به گفته او، "سربازان سابق به ویژه افراد دارای تجربه فنی" در ترکیب ارتش جدید قرار می‌گیرند. در همین حال، عنایت‌الله خوارزمی، سخنگوی وزارت دفاع طالبان نیز در مصاحبه با این

سایت جزئیات بیشتری در مورد آنچه که طالبان "ارتش اسلامی" می‌خواند، ارائه کرد. او گفته است که ارتش طالبان به "تجهیزات نظامی، تسلیحاتی و غیره و اخلاقی اعم از استقلال، تعهد، صداقت، ایمان و سایر صفات مجهز خواهد بود." شمار زیادی از فرماندهان ارشد ارتش، نیروهای اطلاعاتی همراه با خانواده‌های شان توسط امریکا در عملیات تخلیه از کابل خارج شدند. به گفته او، "اکتون نیز شماری از سربازان ارتش پیشین در جمع ما هستند" پیش از این امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه حکومت سرپرست طالبان در پاکستان گفته بود که افغانستان به ارتش بزرگ نیاز دارد و یک ارتش کوچک نیز می‌تواند امنیت کشور را تأمین کند. منبع: خبرگزاری جمهور

**بانک مرکزی ۱۰ میلیون دالر را
در داوطلبی سه شنبه ۲۵ عقرب
سال روان به طور لیلام به فروش
می‌رساند**



به گزارش آژانس باخترا، بانک مرکزی با ارسال خبرنامه‌یی به آژانس باخترا نگاهشسته است؛ از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط دعوت می‌شود که در این داوطلبی شرکت کنند و برندگان لیلام مکلفیت دارند تا حسابات شان را تا ختم روز تصفیه کنند. قابل تذکر است که تسویه قسمی معاملات مجاز نیست، برندگان لیلام مکلفاند که پول ذمت خویش را یک مرتبه بطور نقدی در مدت زمان معینه تحویل د افغانستان بانک کنند. گفتنی است که این روزها بهای دالر در مقابل پول افغانی افزایش یافته است و همزمان با افزایش، بهای مواد خوراکی نیز در بازارهای کشور صعود کرده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**شورای متخصصان هرات کارگاهی را تحت عنوان (چگونگی طراحی
چارچوب پژوهش) دایر کرد**



این کارگاه امروز سه شنبه، ۲۵ عقرب با توزیع تصدیق‌نامه برای نزدیک به ۲۰ تن از اشتراک‌کننده گان دختر پایان یافت. برگزار کننده گان، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن ظرفیت دانشجویان دختر دانسته و می‌گویند، پس از این نیز برنامه‌های آموزشی شورای متخصصان هرات برای دختران ادامه خواهد داشت. محمد رفیق شهپر، رییس شورای متخصصان هرات بیان داشت که برگزاری این کارگاه‌ها می‌تواند بیانگر شروع فعالیت‌های علمی- آموزشی برای دختران باشد و زین پس نیز کارگاه‌های آموزشی ما برای دختران در محیط سالم برگزار خواهیم کرد. با این حال اشتراک‌کننده گان این کارگاه آموزشی با ابراز خرسندی از برگزاری دوره‌های آموزشی در شورای متخصصان هرات، از دیگر نهادهای آموزشی نیز می‌خواهند که در راستای آموزش دختران بکوشند. گلشوم عثمانی، از اشتراک‌کننده گان این برنامه‌ی آموزشی می‌گوید: «بعد از تحولات اخیر در کشور فکر نمی‌کردم که بار دیگر دختران بتوانند بیرون شوند از خانه و دوره‌های آموزشی فرا بگیرند.

و جبهه شمس، از اشتراک‌کننده گان دیگر ابراز می‌دارد، این‌گونه برنامه‌ها، باعث افزایش ظرفیت‌سازی در بخش ارتباطات می‌شود و خوب است که نهادهای دیگر نیز در راستای برگزاری برنامه‌های آموزشی برای دختران بکوشند. از سوی هم، سمیه رحیم زاده استاد دانشگاه که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را به عهده داشت گفت: شرایط حاضر طوری است که نهادها به ویژه نهادهای اجتماعی و مدنی است که برای دختران و زنان دوره آموزشی برگزار کند، چون برنامه‌ها در کنار آموزش، زمینه‌ای ارتباط بین زنان را نیز فراهم می‌کند. در این کارگاه درمورد این موضوعات بحث شد: مفهوم شناسی، طراحی مسئله، شناخت ابعاد مسئله، انواع مسئله، چگونگی پاسخ به مسئله بر اساس دو رویکرد، چارچوب نظری و روش تحلیل داده‌ها بر اساس نوعیت پژوهش و ارائه تنوری. گفتنی است که این کارگاه فقط برای دختران برگزار شده و شورای متخصصان بعد از این نیز کارگاه‌های آموزشی را برای دختران برگزار خواهد کرد.